
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 - Ano XCIV - Nº82            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Fornecimento de forma parcelada de Material Elétrico para 
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00095/2021 - 17.06.21 - CENTER LED MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI - R$ 47.180,00;  
CT Nº 00096/2021 - 17.06.21 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 37.807,00;  
CT Nº 00097/2021 - 17.06.21 - MATEC MATERIAIS ELETRICOS 
E DE CONSTRUCOES LTDA - ME - R$ 43.087,34. 

Itabaiana 28 de Junho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 00002/2021, que objetiva:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMA DO EDIFICIO SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 
POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA. CNPJ - 08.438.654/0001-03. Valor - R$ 121.899,15 (cento 
e vinte e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e quinze 
centavos). 

 Itabaiana - PB, 28 de junho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

1º (PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 00085/2021, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITABAIANA-PB E A EMPRESA AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 
Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o 
previsto no subitem 18.7 do Instrumento Convocatório - Pregão 
Presencial Nº 00052/2019, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB , R. Presidente Epitácio Pessoa 
Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada pelo Sr. Prefeito 
Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AUTO POSTO DE 

COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA CNPJ 07.727.163/0001-10 
Rod PB 54 Km 17 s/n, Loteamento Nova Itabaiana – 
Itabaiana/PB, representada pelo Sr. Manoel Gomes de Oliveira, 
doravante designada CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR 
AO CONTRATO Nº 00085/2021, para alterar o texto constante na 
Cláusula Terceira do referido Contrato: 
ONDE SE LÊ: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,13 

02 Etanol  R$ 4,36 

03 Óleo Diesel Comum  R$ 4,03 

04 Óleo Diesel S 10 R$ 4,13 

LEIA-SE 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,28 

02 Etanol  R$ 4,59 

03 Óleo Diesel Comum  R$ 4,31 

04 Óleo Diesel S 10 R$ 4,40 

Informamos que os valores irão retroagir até a data do 
recebimento da solicitação 10 de junho de 2021. 
Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas 
do Contrato nº 00085/2021. 

Itabaiana , 28 de junho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO CONSITUCIONAL 
PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 

CONTRATANTE 
AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

CNPJ 07.727.163/0001-10 
CONTRATADA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para 
atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura 
de Itabaiana PB e Secretarias Municipais.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00017/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00100/2021 - 17.06.21 - NORCOL NORDESTE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 7.290,00. 

Itabaiana 28 de Junho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 - Ano XCIV- N° 82 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2021 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00047/2021, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INFORMATIZAÇÃO DA 
ATENÇÃO A SAÚDE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 
SOFTWARE E HARDWARE, PARA SUPORTE DE 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DAS UBS´S, SISTEMA DE 
AUTOMAÇÃO DO ACS´S E ACE´S , COM BANCO DE DADOS 
DE USUÁRIOS; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
- NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. CNPJ: 
05.621.288/0001-35. Valor: R$ 261.361,08. 

 Itabaiana - PB, 28 de Junho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do 
dia 12 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: 
Registro de Preços para Contratação de Empresas para Locação 
de Veículos sem condutor para atender as demandas das 
secretarias do município de Itabaiana. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 28 de Junho de 2021. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00053/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 13:00 horas do 
dia 12 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços 
visando a Contratação de Empresas especializada para 
realização de serviços funerários, conforme especificações 
contidas no Instrumento Convocatório. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 28 de Junho de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 00003/2021 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, que fará 
realizar as 09:00hs (horário local) do dia 19/07/2021, na Câmara 
Municipal de Vereadores de Itabaiana, situado a av. Presidente 
João Pessoa 422/30, Centro – Itabaiana/PB, licitação na 
modalidade Tomada de Preço Nº 00003/2021, que tem por objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para realização de 
Pavimentação em Paralelepípedos, em diversas ruas do 

município. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no 
horário das 08h00m as 12h00m, pelos telefones (83) 98850-5023 
ou (83) 99992-8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana@gmail.com. 
Publique-se:  

Itabaiana 28 de junho de 2021. 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

